关于 2022 年第二批省对下均衡性转移支付

增量等资金安排计划的报告

区政府：

现将 2022 年第二批省对下均衡性转移支付增量等资金

的安排计划汇报如下：

一、2022 年第二批省对下均衡性转移支付增量资金安排

计划

根据省财政厅《2022年第二批省对下均衡性转移支付增

量资金的通知》（青财预字〔2022〕1605号）精神，下达我

区 2022 年第二批省对下均衡性转移支付增量资金 4219 万

元。按照补助资金管理要求及直达资金管理办法，为兜牢“三

保”底线，积极改善民生，我局严格按规定用途拟定了安排计

划，主要用于行政事业工资、疫情防控经费、残疾人两项补

贴、企业养老缺口资金等支出。（具体安排详见附表）

二、预备费支出安排计划

根据全区疫情防控形势及工作需要，根据《预算法》第

六十九条“在预算执行中，由于发生自然灾害等突发事件，

必须及时增加预算支出的，应当先动支预备费”之规定，现

从预备费中安排区发改局疫情防控经费 417万元，用于疫情

防控支出。

下一步，我局按照财政部印发《中央对地方均衡性转移

支付办法》（财预〔2022〕58号）及预备费使用要求，做好

对财政资金的下达与监管，确保部门支付数据真实、账目清

晰、流向明确，做到资金流动到哪里，监督就跟进到哪里，

力争把好事办好、实事办实，切实提高资金的使用效益。

此次议题经区政府党组会议审议通过后报区委常委会

审议。

妥否，请批示。

附：第二批省对下均衡性转移支付增量资金分配明细表

西宁市城东区财政局

2022年 12月 4日